ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«Об утверждении Схемы размещения
нестационарных торговых объектов

на территории города Ханты-Мансийска»
В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории  города Ханты-Мансийска, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.05.2010  №85 – оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.12.2010 №1–нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», руководствуясь статьёй 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Ханты-Мансийска согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Ханты-Мансийска:
от 10.05.2011 №601 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Ханты-Мансийска»;
от 26.03.2012 №361 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 10.05.2011 №601«Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Ханты-Мансийска»;

от 31.12.2013 №1765 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 10.05.2011 №601«Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Ханты-Мансийска»;
от 25.02.2015 №422 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 10.05.2011 №601«Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Ханты-Мансийска»;

от 07.04.2016 №365 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 10.05.2011 №601«Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Ханты-Мансийска».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Шашкова А.Н.
 Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                            М.П. Ряшин